ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2212/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
revitalização das quadras de vôlei em areia localizadas na av. Min. Victor Konder, bairro
Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Relata que treina vôlei de praia no referido local, mas que tem se machucado já que as
quadras tem fundo de alvenaria e está faltando areia nas quadras, e se forma grande poça
d'água, inviabilizando os treinos.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE JULHO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .